

Prefeitura Municipal de Tavares - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2012 a Abril/2013

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2013
	Maio/2012	Junho/2012	Julho/2012	Agosto/2012	Setembro/2012	Outubro/2012		
	Novembro/2012	Dezembro/2012	Janeiro/2013	Fevereiro/2013	Março/2013	Abril/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.426.368,20	989.224,46	982.473,90	887.179,92	841.297,08	1.061.694,09		
	1.032.070,20	1.516.753,33	1.072.109,20	998.545,73	1.113.134,78	1.449.568,59	13.370.419,48	13.202.932,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	30.505,49	26.162,58	40.816,95	41.576,62	34.398,51	58.688,61		
	34.369,48	46.105,11	26.457,32	29.749,60	153.225,00	50.802,57	572.857,84	439.600,00
IPTU	1.717,13	1.136,68	1.253,29	1.091,74	1.314,13	709,85		
	1.354,69	975,49	1.837,70	3.794,34	88.741,37	8.702,35	112.628,76	86.000,00
ISS	7.296,36	7.593,97	8.235,89	9.738,80	10.686,55	10.456,92		
	8.018,41	8.946,60	6.300,96	5.226,18	10.986,46	11.418,98	104.906,08	120.000,00
ITBI	1.878,67	4.725,07	9.049,28	11.633,43	1.739,00	28.345,44		
	7.560,40	12.103,19	1.045,95	1.257,32	7.312,21	5.290,97	91.940,93	50.000,00
IRRF	10.458,98	8.386,62	18.793,94	15.524,52	18.425,03	16.486,00		
	14.720,07	20.497,06	12.158,72	14.874,86	17.282,42	16.269,13	183.877,35	152.100,00
Outras Receitas Tributárias	9.154,35	4.320,24	3.484,55	3.588,13	2.233,80	2.690,40		
	2.715,91	3.582,77	5.113,99	4.596,90	28.902,54	9.121,14	79.504,72	31.500,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	100,00
RECEITA PATRIMONIAL	7.131,97	17.873,03	4.171,58	4.161,61	2.743,91	2.790,54		
	22.334,34	2.206,85	19,71	3.046,20	11.301,51	2.589,33	80.370,58	70.626,44
RECEITA DE SERVIÇOS	4.810,78	2.802,29	3.312,30	1.805,29	707,95	192,35		
	1.625,59	772,35	2.116,13	2.177,12	2.266,40	3.417,91	26.006,46	26.600,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.376.724,26	934.538,84	925.471,70	832.116,84	797.036,35	991.341,37		
	966.648,21	1.457.472,90	1.042.034,92	960.951,70	934.570,56	1.243.875,03	12.462.782,68	12.582.305,56
Cota-Parte do FPM	697.721,55	453.098,96	338.359,15	373.372,22	326.695,21	346.801,72		
	468.759,48	762.023,14	427.648,18	551.080,53	379.101,69	575.546,77	5.700.208,60	6.129.000,00
Cota-Parte do ICMS	347.355,84	215.502,25	331.766,47	204.592,50	248.559,46	316.198,99		
	252.351,79	393.233,30	257.789,28	205.659,45	265.602,03	406.461,41	3.445.072,77	3.300.000,00
Cota-Parte do IPVA	26.964,91	28.877,44	26.683,63	11.011,33	6.093,08	6.038,53		
	3.062,47	20.613,47	57.662,18	15.173,22	12.612,13	24.101,57	238.893,96	200.000,00

Prefeitura Municipal de Tavares - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2012 a Abril/2013

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2013
	Maio/2012	Junho/2012	Julho/2012	Agosto/2012	Setembro/2012	Outubro/2012		
	Novembro/2012	Dezembro/2012	Janeiro/2013	Fevereiro/2013	Março/2013	Abril/2013		
Cota-Parte do ITR	2.824,33	34,53	150,48	139,83	7.635,87	42.177,37		
	15.319,70	28.679,63	2.700,65	-	529,14	-	100.191,53	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	4.930,06	2.465,03	2.465,03	2.465,03	-	4.930,06		
	2.465,03	2.465,03	-	-	-	-	22.185,27	35.000,00
Transferências da LC 61/1989	5.595,35	4.315,86	5.015,55	4.136,10	4.592,29	4.828,65		
	4.662,99	4.819,81	5.776,60	3.266,46	3.312,51	4.036,70	54.358,87	65.000,00
Transferências do FUNDEB	155.750,33	118.922,16	110.196,93	99.531,48	89.155,74	120.498,24		
	97.858,53	109.462,62	136.398,18	115.004,29	98.927,59	119.669,97	1.371.376,06	1.266.000,00
Outras Transferências Correntes	135.581,89	111.322,61	110.834,46	136.868,35	114.304,70	149.867,81		
	122.168,22	136.175,90	154.059,85	70.767,75	174.485,47	114.058,61	1.530.495,62	1.487.305,56
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.195,70	7.847,72	8.701,37	7.519,56	6.410,36	8.681,22		
	7.092,58	10.196,12	1.481,12	2.621,11	11.771,31	148.883,75	228.401,92	83.700,00
DEDUÇÕES (II)	217.081,33	141.123,97	140.888,21	119.143,34	118.715,14	144.194,99		
	149.324,26	195.930,75	80.889,51	42.512,42	132.231,45	382.648,29	1.864.683,66	1.917.000,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	217.081,33	141.123,97	140.888,21	119.143,34	118.715,14	144.194,99		
	149.324,26	195.930,75	80.889,51	42.512,42	132.231,45	382.648,29	1.864.683,66	1.917.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	1.209.286,87	848.100,49	841.585,69	768.036,58	722.581,94	917.499,10		
	882.745,94	1.320.822,58	991.219,69	956.033,31	980.903,33	1.066.920,30	11.505.735,82	11.285.932,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, COORDENADORIA DE FINANÇAS, 08/Mai/2013, 14h e 24m.

Flávio José Rodrigues de Souza

Darli Costa de Souza

Michele da Silva Araujo

Prefeito Municipal

Contador

Sec. de Finanças